REQUERIMENTO Nº 25 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 801/2016, que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI N. 4.320/64, NO VALOR DE R$ 4.000,00, ALTERA O PLANO PLURIANUAL PPA-2014-2017 (LEI 5.332), LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS-2016 (LEI 5.621) E LEI DO ORÇAMENTO ANUAL (LEI N. 5.658).".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Projeto de Lei que tem por finalidade a abertura de Crédito Especial, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para despesas orçamentárias com auxílio-transporte pagas em forma de pecúnia ou de bilhete para estagiários dos Convênios 06/2016 e 30/2016 realizado entre a Câmara de Pouso Alegre, a Faculdade de Direito do Sul de Minas e a Justiça Federal, destinado ao custeio parcial das despesas realizadas com transporte coletivo municipal, intermunicipal ou interestadual nos deslocamentos de suas residências para os locais de trabalho e vice-versa.
[bookmark: _GoBack]Este requerimento de única votação faz-se necessário para que o pagamento aconteça ainda neste mês.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2016.

	 Maurício Tutty

	PRESIDENTE

               Dulcinéia Costa					Gilberto Barreiro
1ª VICE-PRESIDENTE					1º SECRETÁRIO